
  

 

理事長ごあいさつ 

このたびは、社会福祉法人千葉育美会のホームページをご覧いただき、ありがとうござい

ます。 

 

当法人は、日本最大の人口集積地で人口約13万人のベッドタウンの東京都北区、都心

を繋ぐアクアラインの接続する千葉県木更津市、房総半島南部で人口減少が進む南房総市

の３つの地域で、特別養護老人ホームを運営しております。それぞれの地域には、街の賑わい

や自然の豊かさなど、異なる魅力がありますが、どの施設も「ご家族の大切な方が、安心して

穏やかに過ごせる場所」であることを何よりも大切にしています。 

 

ご利用者様が、毎日を心地よく過ごせるように、そしてご家族の皆さまが、「ここにお願いし

て良かった」と感じていただけるように、職員一同、心を込めてケアに取り組んでおります。ま

た、近年はケアの担い手である人材不足という課題にも向き合いながら、外国人スタッフの

受け入れをはじめ、組織体系の見直しや新しい人材でも活躍できる環境、IT 導入による業

務効率化等、新しい取り組みにも挑戦しています。多様な文化、経験・考え、技術等を通じ交

わることで、それぞれの施設にも新しい風が吹き、笑顔が広がっています。 

 

これからも、地域に根ざした福祉を大切にしながら、職員一同一丸となって、日々努力を重

ね、ご利用者様の満足度向上につとめ、ご家族の皆さまにとっても安心できる施設づくりを続

けてまいります。 

 

どうぞ今後とも、皆さまのあたたかいご支援とご協力を賜わりますよう、心よりお願い申し

上げます。 

 

令和 7年 10月 1日   

                          社会福祉法人千葉育美会 

                         理事長 林 隆春 

 


